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V  červnu nás čekalo nejhektičtější období roku. 
Finišovaly přípravy na oslavy Sokola, které proběhly 
22. června a bratr Vlastik Socha o nich psal již v prázd-
ninovém Hodslavském zpravodaji.

2. června cvičenci své nacvičené skladby předvedli na 
krajském sokolském sletu v Opavě, kde i přes nepříznivé 
počasí sklidily všechny obrovský úspěch. Nejpraktičtější 
skladbou letošního Všesokolského sletu byla skladba pro 
ženy a seniorky Babí léto. Deštníky nebyly využity pouze 
jako cvičební náčiní, ale i ochrana proti dešti jak ve Va-
lašském Meziříčí, tak v Opavě.

První červencový týden již patřil pouze XVII. Vše-
sokolskému sletu v Praze. Naši cvičenci skladby ČME-
LÁČCI, SOKOLHRANÍ, BABÍ LÉTO a pár malých 
Mravenečků, kteří se přidali k Mravenečkům z Valaš-
ského Meziříčí, se svou účastí nesmazatelně zapsali do 
historie tohoto sletu. Každý z nich se stal jedinečným díl-
kem mozaiky, díky níž vznikaly na ploše stadionu EDEN 
nádherné obrazce, které jste mohli sledovat osobně, nebo 
na TV obrazovkách. Každému z nich patří poděkování za 
vše, co této akci věnovali. Nebyl to jen volný čas a ochota 
se nácviku věnovat! 100x nestačí poděkovat všem hlav-
ním i pomocným cvičitelkám, které nácvikům věnovaly 
téměř veškerý svůj volný čas. Účastnily se nácvičných 
srazů, pružně reagovaly na nečekané změny v choreogra-
fiích skladeb, zařizovaly veškeré organizační záležitosti 
spojené s předvedením skladeb a trpělivě vedly všechny 
nácvičné hodiny tak, aby byly zábavné a aby výsledný 
efekt byl v rámci možností cvičenců perfektní. Jmenovi-
tě: Irena Vytejčková, Zuzana Váhalová, Eva Hegarová, 
Eliška Janská, Alena Svobodová, Dana Sulovská, Nela 
Kramolišová, Alena Špalková.

Výbor Sokola neodpočíval ani v průběhu prázdnino-
vých měsíců. Kromě nutné administrativy se připravovaly 
i vzorky upomínkových předmětů Sokola, které si můžete 
zakoupit na OÚ, v knihovně, či stačí zpráva na sokolský 
email: hodslavice@sokol.eu, popř. FB Sokol Hodslavice.

Naplánovaly se pravidelná cvičení na školní rok 
2024/2025, která byla zveřejněna v říjnovém hodslavském 
zpravodaji a od 1. 10. se jich můžete účastnit. Zorganizova-
li jsme jednodenní zájezd do Musea historických kočárů 
v Čechách pod Kosířem, kdy součástí zájezdu byla možnost 
navštívit zámek s přilehlým zámeckým parkem, hasičské 
museum, či procházkou dojít k rozhledně Velký Kosíř.

Nezapomněli jsme ani na tradiční BE ACTIVE + BE 
ACTIVE night - Orientační běh pro děti a večerní sbí-
rání kilometrů, o kterých jsme Vás již také informovali 
v říjnovém zpravodaji.

Velmi větrný podvečer 8. října nám výrazně ovlivnil 
jinak krásnou atmosféru vzpomínkové akce Večer so-
kolských světel, kdy vypouštíme lodičky na hladinu Ka-
cabaje jako vzpomínku na padlé Sokoly. Lampióny dětí 
však výsledný efekt Památného dne sokolstva zachránily.

Poslední zorganizovanou akcí byl 12. 10. jednodenní 
zájezd za burčákem - Burčákový pochod Mutěnice. Pro-
cházka vinohrady s možností návštěvy vinných sklípků, 
rozhledny Vyšicko a ochutnávkou zdraví prospěšného 
burčáku se i přes obrovský počet návštěvníků z celé re-
publiky vydařila

A jelikož ještě máme před sebou téměř 2 měsíce do 
konce roku, netroufnu si psát, zda to byla akce poslední :)

Děkujeme všem našim členům, příznivcům, všem 
hodslavským spolkům i pracovníkům obce za celoroční 
podporu a pomoc. Těší nás Vaše účast na akcích, které 
připravujeme a věříme, že i příští rok bude naše vzájemná 
spolupráce příjemná.

Zpráva o činnosti Sokola 
za rok 2024

DANA KUDĚLKOVÁ

Pomalými krůčky se blíží konec roku, v myšlenkách 
mnohých z nás se častěji a častěji objevuje slůvko VÁ-
NOCE a vše s nimi spojené. Než však naplno propukne 
příprava na tyto nádherné svátky, pojďme si společně 
připomenout celoroční činnost hodslavského Sokola, 
jehož hlavním letošním tématem byly oslavy 130. výročí 
od prvotního založení a zároveň XVII. Všesokolský slet, 
který vyvrcholil v červenci v Praze.

Rok 2024 jsme zahájili v počtu 175 členů. Hned od led-
na se rozjela pravidelná cvičení ve stejném harmonogramu 
jako od podzimu 2023, kdy byly cvičební hodiny přizpůso-
beny nácviku sletových skladeb. Standardně fungoval kru-
hový trénink, jóga, zdravotní cvičení, starší žáci a žákyně 
i externí spolupráce s Gábinou Mičkovou, upraveny byly 
cvičební hodiny Rodičů s dětmi, mladších žáků a žákyň 
a zároveň přibyly nácviky skladeb Babí léto a Mravenci.

Veškeré oslavy a plánované akce začaly slavnostní výroč-
ní Valnou Hromadou, kterou jsme zahájili společnou gra-
tulací Sokolu a symbolicky jsme si skleničkou šampaňského 

připili na jeho další - snad dlouholetou, úspěšnou - činnost. 
Jako poděkování za členství každý dospělý člen obdržel 
upomínkovou drobnost v podobě klíčenky s žetonem do 
nákupního vozíku a naše děti a mládež píšťalku.

První veřejnou akcí mimo výše zmíněná cvičení bylo 
Velikonoční vybarvování, které všem 27 zúčastněným 
dětem po správném vybarvení obrázku prozradilo, koli-
káté výročí Sokol slaví.

Následovalo Pálení čarodějnic s čarodějnicí Radanou 
a možností vyzkoušet Lukostřelbu.

V květnu jsme se opět přidali k celoevropskému týdnu 
sportu MOVE WEEK a umožnili jsme všem zájemcům 
zdarma poznat průběh pravidelných cvičebních hodin 
v tělocvičně ZŠ. Tímto jsme ukončili cvičební školní rok 
2023/2024 a již jen cvičenci sletových skladeb začali své 
skladby pilovat na sokolském antukovém hřišti.

Premiérovým předvedením skladeb měl být 25. kvě-
ten ve Valašském Meziříčí. Bohužel po generální zkoušce 
musela být akce díky nepříznivému počasí zrušena.
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REKONSTRUKCE SPOLEČENSKÝ DŮM
V současné době se na stavbě dokončuje finální podoba fasády, 

byly instalovány vnější stínící žaluzie, dokončují se klempířské prvky 
a probíhá vnitřní instalace vzduchotechniky, úprava rozvodu inže-
nýrských sítí (voda, topení, plyn, elektro) a další navazující stavební 
práce uvnitř objektu. Veškeré práce a úpravy směřují k termínu do-
končení 31. 12. 2024.

REKONSTRUKCE KUCHYNĚ V MATEŘSKÉ ŠKOLE
VAŘÍME!!! Tak jsme se všichni dočkali. S drobným zpožděním, 

zapříčiněným technologií stavebních prací, za což se rodičům i per-
sonálu kuchyně omlouváme, se od 29. 10. 2024 plně obnovil provoz 
kuchyně v mateřské škole. Součástí rekonstrukce byla i úprava záze-
mí pro zaměstnance kuchyně a všech místností s provozem kuchyně 
souvisejících. Proběhlo a stále probíhá průběžné zaškolování perso-
nálu s novým kuchyňským zařízením a odlaďují se provozem zjištěné 
poznatky. Tímto bychom chtěli především poděkovat zaměstnancům 
MŠ, ZŠ za spolupráci při zajištění provozu školky během realizace 
rekonstrukce kuchyně a rodičům za trpělivost.

REKONSTRUKCE ODSTAVNÉ PLOCHY U OÚ
Aktuálně probíhá výstavba opěrné zídky. Po jejím dokončení 

bude stavebně navazovat realizace odstavných a parkovacích ploch 
za obecním úřadem. Během této stavební akce je uzavřen zadní vjezd 
k obecnímu úřadu. Žádáme občany, vyřizující své záležitosti na OÚ, aby 
použili k parkování plochy před Obecním domem, příp. u pošty. Zadní 
bezbariérový vchod na OÚ je přístupný a je možné se k němu dostat 
uličkou kolem domku Fr. Palackého a po chodníku kolem budovy OÚ.

PŘESTAVBA BÝVALÉHO OBCHODU NA DOLNÍM KONCI
Připravujeme společně s investiční komisí projekt na přestavbu 

zchátralých objektů bývalého obchodu na Dolním a vedlejšího domu 
č. 275. Zdevastované objekty jsou již v majetku obce, která 3/8 získala 
od MS kraje zdarma a zbytek odkoupila od majitelů včetně pozemků. 
V plánu je, dle komunitně provedeného průzkumu, využít nové mul-
tifunkční prostory na bydlení, pro sociální služby (denní stacionář) 
i pro využití spolky a občany, možná i podnikateli. Vše je v počátcích 
přípravy, ale věřím, že se i Dolní konec brzy dočká zkrášlení.

Na všech stavbách probíhají pravidelné kontrolní schůzky a aktu-
alizace harmonogramu. Snažíme se zajistit efektivní koordinaci mezi 
všemi zúčastněnými stranami.

Obec 
informuje

ZPRÁVY ZASTUPITELSTVA,  RADY A OBCE

11. ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA OBCE 
SE USKUTEČNÍ VE STŘEDU 
2O. LISTOPADU V 17:OO 
V KLUBOVNĚ 
OBECNÍHO ÚŘADU

44. SCHŮZE RADY OBCE 
14. 1O. 2O24: USNESENÍ
VÝPIS VYBRANÝCH USNESENÍ  — ÚPLNÉ ZNĚNÍ  NA UZOB.CZ/HODSLAVICE
Rada obce na své schůzi schválila:

• podání žádosti o poskytnutí podpory do výzvy „Pomoc domác-
nostem“, vyhlášené Ministerstvem životního prostředí prostřed-
nictvím Státního fondu životního prostředí ČR pro obce na území 
Moravskoslezského, Olomouckého kraje a ORP Frýdlant, které byly 
postiženy povodní po 12. 9. 2024, v souvislosti s tlakovou níží Boris.

• Smlouvu o dílo se Správa silnic Moravskoslezského kraje o za-
jištění zimní údržby nově vzniklého chodníku na novém mostě směr 
Mořkov.

• nákup gastro vybavení a myčky skla a nádobí do společenského 
domu dle návrhu kulturní komise.

Rada obce na své schůzi vzala na vědomí:
• přesun nevyužité částky z nákladů výletu dětí ZŠ Zátor na pří-

spěvek povodní postiženým v Hodslavicích.
• doplnění projektu „Veřejné prostranství - parkovací plochy za 

obecním úřadem Hodslavice“ - úpravu opěrné zdi.
• návrh smlouvy na vystoupení Skupiny Holki na Dni obce Hod-

slavice 2025.

45. SCHŮZE RADY OBCE 
18. 1O. 2O24: USNESENÍ
VÝPIS VYBRANÝCH USNESENÍ  — ÚPLNÉ ZNĚNÍ  NA UZOB.CZ/HODSLAVICE
Rada obce na své schůzi schválila:

• Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na stavbu „Veřejné prostranství - 
parkovací plochy za obecním úřadem Hodslavice“

• Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo „Zrzávka v Hodslavicích I - aktu-
alizace PD“.

V NOVÉ KUCHYNI MATEŘSKÉ 
ŠKOLY UŽ SE VAŘÍ
Pavla Adamcová, starostka

CHODNÍK + CYKLOSTEZKA MOŘKOVSKO
Aktuálně se tato stavba nachází v závěrečné etapě. Probíhají 

dokončovací práce - úpravy terénu, pokládka zatravňovacích roštů, 
dopojení sítí, úpravy vtokových vpustí, osazení dopravního značení. 
Po celé délce stavby je kompletně položeno dláždění včetně bezpeč-
nostních prvku. Chodník byl plynule navázán na opravený most přes 
Křižanův potok. Tato stavba probíhá dle harmonogramu a měla by 
být dokončena v listopadu tohoto roku.
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SOLÁRNÍ OSVĚTLENÍ 
NA EVANGELICKÉM HŘBITOVĚ

Informujeme občany, že na evangelickém hřbitově bylo nainsta-
lováno solární osvětlení.

INFORMACE O VÝVOZU 
HNĚDÝCH BIO KONTEJNERŮ

Posledním svozovým dnem pro hnědé BIO kontejnery bude středa 
20. 11. 2024.

AED V NAŠÍ OBCI
Jan Kudělka, místostarosta

Automatický externí Defibrilátor (AED) je přenosné záchranné 
zařízení určené k léčbě lidí se zástavou srdce. Srdeční zástava je stav, 
kdy srdce náhle (a nečekaně) přestane bít. Systém AED obsahuje 
veškeré potřebné příslušenství, jako jsou elektrodové podložky a ba-
terie, aby bylo možné detekovat a interpretovat elektrokardiogram.

Po přiložení elektrod na obnaženou hruď osoby, která ztratila vě-
domí, nereaguje a nedýchá normálně, přístroj automaticky rozpozná, 
zda je k obnovení normálního srdečního rytmu potřeba elektrický 
výboj. V naší obci byl AED pořízen na základě participačního roz-
počtu a najdete jej na budově obecního domu viz obr. níže.

PLATBA ZÁLOH VODNÉHO
Zálohy na vodné a stočné pro rok 2024 je možné zasílat nejpoz-

ději do 13. 12. 2024. Poté již bude probíhat vystavování vyúčtování 
a nebude možné pozdější platby do letošního vyúčtování zahrnout.

OBČERSTVENÍ NA KACABAJI
Obec Hodslavice hledá na letní sezónu 2025 poskytovatele občer-

stvení v dočasném stánku u vodní nádrže Kacabaja. Přípojka el. ener-
gie k dispozici. Své nabídky zasílejte na e‑mail: obec@hodslavice.cz 
do 30. 11. 2024.

PARCELBOX ZA 
NÁKUPNÍM STŘEDISKEM

Informujeme občany, že za nákupním střediskem COOP byl 
umístěn Parcelbox.
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Obnovujeme zdroje  
pro budoucnost

Poskytujeme služby 
v odpadovém hospodářství

www.recovera.cz



Školní 
zprávičky

ZŠ A MŠ FRANTIŠKA PALACKÉHO HODSLAVICE

PŘÍRODOVĚDNÝ 
KLOKAN
Renata Pernická, Alena Kulíšková

Tuto soutěž pořádá Přírodovědecká fa-
kulta Univerzity Palackého ve spolupráci 
s Pedagogickou fakultou UP v Olomouci. 
Naše škola zapojila do kategorie KADET 
celou 8. třídu a vybrané žáky 9. tříd, celkem 
tedy 32 žáků. Cílem soutěže je vzbudit zájem 
žáků o technické a přírodovědné obory. Ve 
školním kole blahopřejeme těmto žákům:

1. místo	 Pavel Schneider				   8. A
2. místo	 Barbora Kratochvílová	 9. A
3. místo	 Zbyněk Novosad			   9. B
4. místo	 Karolína Labajová			  9. A

DOPRAVNÍ VÝCHOVA 
VE 4. TŘÍDĚ
Kateřina Hubeňáková

Naši čtvrťáci jsou ve věku, kdy už mohou 
sami bez doprovodu další osoby být účastníky 
silničního provozu. Proto, aby se v silničním 
provozu chovali bezpečně a zodpovědně, je 

potřeba znát nejen dopravní značky, ale také 
je nutné umět se orientovat v křižovatkách. 
Proto se čtvrťáci 8. 10. vydali do Nového Ji-
čína na první část dopravní výchovy, druhá 
část bude na jaře a tam už půjde do tuhého…
děti budou plnit 3 zkoušky (jízdu zručnosti, 
test teoretických znalostí a praktickou jízdu 
na dopravním hřišti). Po úspěšném splnění 
zkoušek si s sebou odnesou svůj první „řidi-
čák“ – průkaz cyklisty.

V první části dopravní výchovy se děti 
seznámily s  povinným vybavením kola, 
s dopravními značkami a také se učily řešit 
dopravní situace v křižovatkách. Po teore-
tické části měly děti možnost své získané 
vědomosti uplatnit na cvičném dopravním 
hřišti. Z počátku byla společná jízda i trochu 
nebezpečná, ale postupně se děti naučily do-
pravní situace řešit a jízda na dopravní hřišti 
se stávala stále více plynulejší a bezpečnější.

ŘEMESLO MÁ ZLATÉ 
DNO 2O24
Renata Pernická

Jako každoročně jsme se opět ve středu 
dne 9. 10. 2024 zúčastnili v Kopřivnici akce 
Řemeslo má zlaté dno, která je skvělou příle-
žitostí pro budoucí studenty, kteří se zajímají 
o praktická povolání, aby si vyzkoušeli různé 
technické dovednosti a usnadnilo jim to vol-
bu střední školy.

A JAK SE TATO PŘEHLÍDKA TECHNICKÝCH PROFESÍ 
LÍBILA NAŠIM HOCHŮM Z 9. TŘÍD?

Nejlepší pro mne byli policisté, kteří měli 

svůj stánek dobře připravený. Byly zde různé 
soutěže, simulátory, hodně věcí jsme si mohli 
vyzkoušet. Zajímavé byly prezentace učitelů.

— Kryštof Večerek, 9.B
Moc se mi líbilo řemeslo autoelektrikář. 

Doporučuji pro každého, přehlídka byla vel-
mi zajímavá.

— Jindřich Kudělka, 9.B
Dojeli jsme do sportovní haly v  Kop-

řivnici. Prošli jsme si různá stanoviště, kde 
vystavovaly školy a firmy z našeho regionu. 
U každého stánku nám vysvětlili, čím je škola 
nebo firma významná. Uteklo to velice rychle.

— Tomáš Turek, 9.A

OLYMPIÁDA 
PRO PRVŇÁKY 
A PŘEDŠKOLÁKY
Eva Hegarová

Ve čtvrtek 10. 10. 2024 si žáci 1. třídy 
a předškoláci změřili své síly na Olympiádě 
v Mateřské škole v Hodslavicích. Soutěžili 
ve čtyřech disciplínách - běhu, hodu, běhu 
přes překážky a skoku. Nejlepší sportovci 
ve skoku: Jan Hruška a Justýna Turecki, 
v hodu míčkem: Josef Sulovský a Veronika 
Rott, v běhu: Samuel Gajdoš a Dan Škvarek 
a v běhu přes překážky: Adam Minář a Iza-
bela Pustějovská. Ti nejlepší dostali medaili 
a diplom.

Všechny děti dostaly sladkou odměnu. 
Všem se společně strávené dopoledne v po-
hybu moc líbilo.

Jak jsme připravili jeden pohodový den
dětem z povodněmi zničeného Zátoru

MARTINA HOLUBOVÁ,  ŘEDITELKA ZŠ A MŠ FRANTIŠKA PALACKÉHO HODSLAVICE

„Jedním z nejkrásnějších zadostiučinění v životě je, že 
kdykoli se upřímně snažíme pomoci jinému, pomáháme 
i sami sobě.“ — Ralph Waldo Emerson

Obec Zátor na Bruntálsku je po povodních jednou 
z nejvíce zasažených. A protože i letos nám voda v obci 
ukázala svou sílu, ačkoliv naštěstí nedosáhla takových 
účinků jako poslední extrémní povodně v roce 2009, 
uměli jsme se vžít do situace obce Zátor. Chtěli jsme být 
prospěšní. Mohli jsme uspořádat sbírku hmotných věcí, 
mohli jsme pomoci finančně. Mnozí z mých kolegů to 
udělali už individuálně, tak jsme se rozhodli, že nabíd-
neme škole v Zátoru možnost strávit s dětmi několik dní 
v naší škole a v naší obci. Vzhledem ke všem problémům 
souvisejícím s katastrofou, která obec, školu a mnoho 
rodin postihla, jsme se s panem ředitelem ZŠ Zátor na-
konec domluvili na jednom dni. Naším cílem bylo, aby 
to byl den, kdy děti na pár hodin úplně zapomenou, jak 
Zátor po povodni vypadá. Proto jsme připravili za vý-
znamné finanční podpory našeho zřizovatele obce Hod-
slavice program nabitý, co se vešlo. Ve středu 2. 10. jsme 

nechali v Zátoru u školy ráno v 7.30 přistavit autobus 
firmy Jelínek z Bruntálu. Nastoupilo do něj 44 žáků ZŠ 
Zátor a 3 pedagogové s cílem cesty ZŠ Hodslavice. Před 
půl desátou jsme v naší škole „výpravu“ přivítali, nechali 
chvilku vydechnout a posilnit se svačinou připravenou 
v naší školní jídelně. Se zvoněním po velké přestávce 
měla naše návštěva možnost prohlédnout si interiéry 
školy a zúčastnit se aktivně výuky. A protože naše obec je 
rodištěm významného českého historika Františka Pa-
lackého, nemohli jsme vynechat komentovanou návštěvu 
jeho rodného domku a také zjistit něco o historii kostelů 
v Hodslavicích, oboje pro žáky zdarma zrealizovalo Mu-
zeum Novojičínska. Díky patří také místní Restauraci na 
Fojtství, která pro výpravu ze Zátor připravila výborný 
oběd za symbolickou cenu. Posilnění žáci převzali v re-
stauraci dárkovou tašku se svačinou a upomínkovými 
předměty obce Hodslavice a autobusem vyrazili směr 
Kopřivnice do Muzea nákladních automobilů Tatra, kde 
nám opět Muzeum Novojičínsko umožnilo bezplatný 
vstup. A protože jsme naší návštěvě chtěli ukázat i Pus-
tevny, vyrazili jsme i tam. Již předem naplánovaný výjezd 
lanovkou nám ředitel společnosti PUSTEVNY, s. r. o. 
umožnil zdarma v obou směrech! Lanovka byla pro 
mnohé žáky opravdu zážitkem a fotografování u Rade-
gasta nebralo konce. Protože počasí začalo být deštivé, 
nevyužili jsme bohužel ochoty majitelů Stezky Valaška 
za zlevněnou cenu tuto turistickou atrakci využít. Za to 
jsme využili ochoty Restaurace Balita v Trojanovicích, 
kde nám na večeři připravili výbornou pizzu, po doho-
dě ve velmi příznivé cenové relaci. O půl sedmé jsme se 
se Zátorskou výpravou rozloučili, popřáli mnoho sil ke 
zvládnutí všeho, co je v souvislosti se stavem obce a školy 
po povodni ještě čeká. To vše s dobrým pocitem, že náš cíl 
byl snad splněn. Náš pocit ještě umocnila zpráva ze školy, 
která dorazila hned další den.V závěru nemohu nezmí-
nit, že všechny mnou oslovené organizace a společnosti 
ukázaly, že jim nejsou lhostejné osudy dětí, rodin a školy 
z povodněmi postižených oblastí. Vůbec jsem neočeká-
vala tolik ochoty a skvělých reakcí při přípravě této akce. 
A jsem za to překvapující zjištění moc ráda!
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MATEŘSKÁ ŠKOLA 
V ŘÍJNU 2O24
Paní učitelky z mateřské školy

Měsíc říjen je kouzelný svými barvami. 
Jaké barvy vidíme v přírodě během podzi-
mu? To my už víme.

V naší mateřské škole je důležité, aby-
chom děti vedly ke zdravému životnímu sty-
lu, a proto se první polovina měsíce věnovala 
právě ovoci a zelenině. Učili jsme se pozná-
vat a odlišovat různé druhy ovoce a zeleniny. 
Používali jsme plody jako pomůcky k učení. 
Počítat, třídit, porovnávat, nebo poznávat 

písmena a odlišovat je od sebe. Se zeleninou 
a ovocem jdou provádět různé pokusy a to 
nejlepší byla ochutnávka těchto vitamínů. 
Věnujeme pozornost tomu, aby děti chápali 
důležitost ovoce a zeleniny v našem životě.

V dalším týdnu nás čekala drakiáda, a tak 
jsme se zábavnou formou bavili o létajícím 
drakovi, jak si ho třeba můžeme sami vyrobit. 
Tento týden jsme zakončili společnou draki-
ádou s rodiči na kopci u židle. I za nepřízni-
vého počasí spousta draků létala v oblacích.

V říjnu jsme stihli i spoustu školkových 
i mimoškolkových akcí. Zahájili jsme lekce 
bruslení v Novém Jičíně, kde vidíme, jak se 
děti postupně na ledě zlepšují. Ve spolupráci 
se základní školou jsme uspořádali sportovní 

olympiádu na zahradě MŠ pro předškoláky 
a děti z první třídy. Na olympiádě si děti vy-
zkoušely 4 disciplíny, které rozvíjely jejich 
hrubou motoriku. Nakonec jsme vyhodnotili 
z každé disciplíny děti nejlepší.

V mateřské škole nás navštívila paní cho-
vatelka zvířat. Přijela nám ukázat své tři pej-
sky, na kterých nám ukázala, jak se k těmto 
zvířatům chovat, starat a pečovat. Předvedla 
nám, jaké povely můžeme pejsky naučit a že 
se jich vůbec nemusíme bát.

Místo drakiády nás čekala ještě jedna 
akce s rodiči. I přes velkou nemocnost dětí 
se několik rodičů s dětmi zúčastnily pod-
zimního tvoření na zahradě MŠ. Na začátku 
odpoledne jsme se seznámili se skřítkem 
Podzimníčkem, který si pro nás připravil 
deset úkolů na zahradě. Děti s rodiči si úkoly 
procházeli a společně tvořili. Po úspěšném 
splnění všech úkolů hledali poklad, ve kte-
rém se nacházelo něco dobrého. Děkujeme 
všem rodičům za spolupráci při společných 
akcích v mateřské škole.

Těšíme se na další podzimní měsíc a vše, 
co nám nového přinese.

MOŘŠTÍ SAVCI
Alena Kulíšková

To je letošní téma Soutěže mladých zoo-
logů, kterou tradičně pořádá ZOO Ostrava. 
Týmová soutěž je mezi žáky velmi oblíbená. 
Celkem 6 družstev ve školním kole odpoví-
dalo na otázky z tohoto zajímavého tématu. 
Víte třeba, co to je bublinová síť? Jak rozpo-
znáte lachtana od tuleně? Jakou barvu kůže 
má lední medvěd? Kolik dýchacích otvorů 
má delfín???

Naši soutěžící znají odpovědi nejen na 
tyto otázky. Během prázdnin mohou se ještě 
učit, aby v pátek 8. Listopadu podali v regi-
onálním kole výborný výkon.

Ptáte se, kteří žáci budou reprezentovat 
naši školu?

Budou to i šesťáci Franta Sulovský, Klár-
ka Jablonská, Markét Večerková, Tadeáš 
Loučka a Kuba Kulíšek. Ze 7. třídy ryze chla-
pecký tým Toma Kuly, Šimona Vyčichla, Ště-
pána Podzemného, Jozefa Kovačika a Kuby 
Kubíčka. Z osmičky ostřílený tým Lemurů 
vedený Adél Kulíškovou. Maruška Sulovská, 
Helča Zámečníková, Adam Turanský a Pav-
lík Schneider. V devítce překvapila skupina 
Valči Gerykové, Kamči Drdové, Aničky Šeb-
ková, Adél Šimíčkové s mužským elementem 
Jakubem Ondřejíkem.

Všem soutěžícím držíme v regionálním 
kole palce.

BRANNÝ ZÁVOD 
SMÍŠENÝCH 
DRUŽSTEV
Alena Kulíšková

Branný závod smíšených družstev se 
podařilo uskutečnit kvůli špatnému počasí 
až na druhý pokus. Letošní, již třetí ročník 
se konal v duchu přežití za mimořádných 

událostí. Týmy, které byly složeny ze žáků 
2. až 9. tříd, běžely v desetiminutových od-
stupech na trati vedoucí z fotbalového hřiště 
přes Židli, po polní cestě až na Kacabaju, 
přes lések ke Kamenům a zpět na hřiště. 
Na celkem dlouhé trase týmy plnily 11 úko-
lů. Všechny byly zaměřeny na spolupráci, 
praktické činnosti a dovednosti důležité při 
přežití za nepříznivých podmínek, a ty letos 
byly opravdu nepříznivé…

Žáci si vyzkoušeli chůzi na slide laině, 
zopakovali si důležité telefonní čísla, ukázali 
svou přesnost při hodu míčkem nebo diskem 
do discgolfového koše, poslepu procházeli 
minovým polem, sestřelovali panáčky vzdu-
chovkou, tvořili uzel z živého lana, trénovali 
krátkodobou paměť při stavbě z Duplo kos-
tek a procvičovali logické myšlení při luštění 
záhad.

Všem se závod líbil. Vyhodnocení pro-
běhlo na vysílání rádia Školík. Všichni 
členové týmů na bedně dostali medaili 
a sladkou odměnu.

Letos jsme pozvali žáky ze 4. a 5. třídy 
z Hostašovic, podle reakcí v cíli se jim spo-
lečná akce moc líbila. Paní učitelky byly také 
spokojené a my jen doufáme, že se budeme 
scházet i při dalších společných akcích.

ŠKOLSKÝ 
FOTBALOVÝ 
TURNAJ FAČR
Alena Kulíšková

Je fotbalový turnaj pro žáky a žákyně z 6. 
-9. tříd, kteří hrají nejvýše krajský přebor. 
Letos jsme se ve spolupráci s FK Hodslavice 
přihlásili, že můžeme jeden z turnajů orga-
nizovat. Ve středu 23. 10. 2024 jsme na do-
mácím hřišti přivítali týmy ze ZŠ Nový Jičín 
Komenského 66, Nový Jičín Komenského 
68, ZŠ Příbor Jičínská a ZŠ Mořkov.

Za chladného počasí se hrál pohledný 
a korektní fotbal. Některé herní situace byly 
moc povedené a velmi kvalitní práci před-
vedli všichni odvážní kluci na pozici bran-
kářů. Z tohoto důvodu mnoho gólů nepadlo.

V turnaji zvítězil s plným počtem bodů 
tým Příbora, kluci a holky z jednoho roční-
ku – devátého, kteří hrají za tým FK Příbor.

Naši kluci s Dančou Petřekovou také ne-
udělali ostudu. Se ziskem 7 bodů za remízu 
s Mořkovem a vítězstvím nad Jičínskými 
Komenskými školami se umístili na skvě-
lém 2. místě.

Daniele Petřekové, Matymu Býmovi, 
Kryštofu Večerkovi, Davidu Chovancovi, 
Tomáši Turkovi, Jakubu Kubíčkovi, Šimonu 
Vyčichlovi, Tadeáši Pácovi, Lukáši Krutílko-
vi, Janu a Petru Horákovým, Michalu Pav-
línovi, Oliveru Kurkovi a Jozefu Kovačikovi 
patří poděkování a pochvala za vzornou re-
prezentaci školy. Velké díky patří také Věrce 
a Jakubu Mikšíkovým, kteří za FK Hod-
slavice s námi celý půlden strávili, aby nám 
uvařili čaj, odpískali utkání a poskytli azyl.

Za všechny účastníky turnaje děkujeme.
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Co nového
pod Trojačkou

ZPRÁVY KULTURNÍ  KOMISE  A SPOLKŮ

OHLÉDNUTÍ ZA SPORTOVNÍM 
ODPOLEDNEM DŮCHODCŮ
22. 10. 2024 — Klub seniorů Hodslavice

SDH PŘIPOMÍNÁ 
UKONČENÍ ČLENSTVÍ
Hana Adamová, jednatelka sboru

Sbor dobrovolných hasičů Hodslavice připomíná, že ukončení 
členství k danému roku je možné vždy k 30. listopadu a to dvěma 
způsoby: buď elektronicky (hasici-hodslavice@seznam.cz), a nebo 
telefonicky (737 328 009).

Podmínkou ukončení členství je řádně zaplacený členský příspě-
vek na daný rok.

12 13

ADVENT V
HODSLAVSKÝCH
ULIČKÁCH 2024

- 24. 12. 2024 - 24 ZASTÁVEK V HODSLAVICÍCH1.

Každý den jedna zpráva od Anděla a jeden dům, který rozsvítí svá okna.
Sledujte obecní webové stránky a facebook, 

kde se dozvíte všechny informace o akci a denní nápovědy.

Druhý ročník adventní hry
o hledání smyslu Vánoc
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Přivítejme advent s dětmi z klubu Sluníčko 
a se žáky MŠ a ZŠ, a poštou pro Ježíška

ROZSVÍCENÍ 
VÁNOČNÍHO

STROMU

Obec HODSLAVICE Spolu se Sdružením rodičů 
a přátel školy Vás srdečně zveme 
na tradiční předvánoční setkání 
— občerstvení je zajištěno

1. 12. 2O24 V 16:OO NA PLACE

instagram.com/kvalitnifasady



Společenská kronika obce
NAROZENÍ ,  JUBILEA,  ÚMRTÍ

JUBILEA V LISTOPADU (5O*6O*65*7O*85*91)
Jitka Kyselá, Michaela Hromádková, * Lumír Grussmann, * Pa-

vel Hrnčárek, Marie Bartoňová, * Jan Kramoliš, * Anna Tomanová, 
Ludmila Bartoňová, * Jarmila Minářová

Přejeme hodně zdraví, spokojenost a rodinnou pohodu.

ROZLOUČENÍ V ŘÍJNU
V měsíci říjnu jsme se rozloučili s panem Jaroslavem Pavlátem, 

s paní Annou Rýdlovou a s paní Ludmilou Kramolišovou.
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ADVENT A KONEC ROKU V HODSLAVICÍCH
pátek 29.11.   VÁNOČNÍ JARMARK V ZŠ 
neděle 1.12.     ROZSVĚCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU
prosinec          ADVENTNÍ KONCERT
středa 11.12.   ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY 
úterý 31.12.    SILVESTROVSKÝ BĚH
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